



FORTALEZA-CE, 12 DE AGOSTO DE 2020.

DE: MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.07.28.1, CUJO OBJETO E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR E DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONTROLE E ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS (COVID-19)

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.07.28.1 DATA DE ABERTURA 12 DE AGOSTO DE 2020 AS 10H00MIN.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA

LOTE 1 - MÉDICO HOSPITALAR								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	LENÇOL PARA MACA - LENÇOL COM ELÁSTICO 2,20M X 1,10M PARA MACA DE A TÉ 1,88X0,88X0, 10 ELÁSTICO EM TODA VOLTA DO LENÇOL. COR AZUL TECIDO: 100%	UND	100	HNDISC	R\$ 22,04	vinte e dois reais e quatro centavos	R\$ 2.204,00	dois mil, duzentos e quatro reais
3	COLCHÃO PARA MACA - ESPECIFICAÇÃO COM DIMENSÕES 1,90X 0,60X 0,05M	UND	40	SHOP DAS ESPUMAS	R\$ 146,00	cento e quarenta e seis reais	R\$ 5.840,00	cinco mil, oitocentos e quarenta reais
4	PAPEL LENÇOL PARA MACA HOSPITALAR - ROLO LARGURA 70CM X COMPRIMENTO 50M, NA COR BRANCA	UND	500	IMPACTA	R\$ 9,12	nove reais e doze centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 1						R\$		doze mil, seiscentos e quatro reais
								12.604,00

LOTE 3 - MEDICO HOSPITALAR								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	TOTEM DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL - ESPECIFICAÇÃO: AÇIONAMENTO VIA PEDAL, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1 LITRO, PEDAL EM AÇO, CORPO EM BASE PVC REFORÇADO, TAMPA EM PDF RESISTENTE, MEDIDAS 100CM X 30CM X 30CM	UND	62	CUTMIDIA	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 23.560,00	vinte e três mil, quinhentos e sessenta reais
2	DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL DE PAREDE - ESPECIFICAÇÃO: RESERVATORIO DE NO MÍNIMO 400ML, INJETADO EM PLÁSTICO ABS, SISTEMADE, VÁLVULA, VISOR CRISTAL TRANSPARENTE, ACOMPANHADO CHAVE PLÁSTICA, TAMPA DO RESERVATÓRIO, E KIT CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS PARA A FIXAÇÃO NA PAREDE, MEDIDAS 190MM X 85MM X 87MM	UND	58	MUNDIAL	R\$ 30,99	trinta reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.797,42	um mil, setecentos e noventa e sete reais e quarenta e dois centavos
3	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO DE PAREDE - ESPECIFICAÇÃO: RESERVATORIO DE NO MÍNIMO 1 LITRO, INJETADO EM PLÁSTICO ABS, SISTEMADE VALVULA VISOR CRISTAL TRANSPARENTE, ACOMPANHANDO CHAVE PLÁSTICA, TAMAPA DO RESERVATORIO, E KIT CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS PARA A FIXAÇÃO NA PAREDE, MEDIDAS 235MM X 110MM X 112MM	UND	144	MUNDIAL	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 4.464,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
4	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DE PAREDE - FABRICADO EM POLIPROPILENO, VISOR TRANSPARENTE CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 500 FOLHAS, LARGURA 27,6CM, PROFUNDIDADE 12,5CM, ALTURA 31,5CM	UND	144	MUNDIAL	R\$ 28,96	vinte e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.170,24	quatro mil, cento e setenta reais e vinte e quatro centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.



5	BORRIFADOR - PARA ALCOOL LIQUIDO CAPACIDADE DE 500ML E INDICADO PARA PULVERIZAR ALCOOL OU PRODUTOS DE LIMPEZA DE FORMA ECONÔMICA E IGUALITÁRIA, ATRAVÉS DA SUA OPÇÃO DE JATO DIRIGIDO OU LEQUE	UND	700	DIMALI	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
6	TAPETE DESINFECTANTE TIPO PÉDELUVIO - SANITIZANTE HIGIENICO MEDINDO 60CM X 40CM X 13MM, ANTIDERRAPANTE, ANTICHAMAS, ANTIFUNGOS COM BASE EMBORRACHADO	UND	22	DIMALI	R\$ 79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.757,80	um mil, setecentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 3							R\$	39.599,46
trinta e nove mil, quinhentos e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	52.203,46
cinquenta e dois mil, duzentos e três reais e quarenta e seis centavos								

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5
RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE/FAX (85) 3034.2877
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME
[Handwritten Signature]
NAYARA MAYLE BARROS MAIA
RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
CNPJ: 13.576.534/0001-02

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO
NOME: NAYARA MAYLE BARROS MAIA
CARGO: SOCIA
RG: 2004009237759
CPF: 024.892.493-12

FORTALEZA/CE, 12 DE AGOSTO DE 2020.

[Handwritten Signature]
[Handwritten Signature]
[Handwritten Signature]



CIRÚRGICA SÃO FELIPE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

07.626.776/0001-60
CAD. ICMS: 90546235-07



CIRÚRGICA SÃO FELIPE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
RODOVIA DOS MINÉRIOS, 403 - SALA BA 06 - SL. 08
JARDIM MONTERREY - CEP 83507-000
ALMIRANTE TAMANADARÉ - PR

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
MAURITI - CE

PROPOSTA COMERCIAL REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.07.28.1

ABERTURA: 12/08/202
HORÁRIO: 10:00

Razão Social: Cirúrgica São Felipe Produtos para Saúde EIRELI
CNPJ: 07.626.776/0001-60
Sócia: Sra. Maristela Belotto Pelozzo
CPF: 922.630.709-15
RG: 5.916.363-9-SESP/PR
Endereço: Rod. dos Minérios, nº 403, Sala 08, Jardim Monterrey, Almirante Tamandaré/PR, CEP 83.507-000.
Dados Bancários:
Banco do Brasil Caixa Econômica Federal Banco Bradesco Banco Itaú
A/C nº 1622-5 AG: nº 1630 - OP 003 AG: 01205-0 AG: 3701
C/C: 27.649-9 C/C: 2284-8 C/C: 0004333-8 C/C: 33000-7
Tel/ Fax: (41) 3354-1001
e-mail: cirurgicasaofelipe@uol.com.br
Prezados Senhores,
Apresentamos nossa proposta comercial para fornecimento dos itens abaixo discriminados, conforme exigido no Edital de Pregão Eletrônico, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	Marca/ Fabricante/ Modelo/ Anvisa nº	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 02						
01	30	UND	UMIDIFICADOR O2 - Especificação: Desenvolvido para as atividades de umidificação, gerados por passagem de Oxigênio ou Ar Comprimido medicinal. É geralmente utilizado para pacientes que precisam umidificar vias aéreas, evitando ressecamento da laringe.	JG MORIYA/ JG MORIYA REPR. IMPORT.EXPORT. COM.LTDA-BR/ 105.505/ 10349590075	13,50	405,00
02	80	UND	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO (ESFIGNOMANÔMETRO) - Especificação: Constituído de manômetro mecânico, tipo relógio com mostrador graduado de 0 a 300MMHG, alta precisão, fácil leitura, braçadeira em tecido resistente com fecho de velcro, bolsa de ar, pêra e tubos conectados em borracha, sem emendas, embalagem individual contendo dados de identificação, procedência, certificado de garantia e registro no órgão competente.	PREMIUM/ WENZHOU KANGJU MED. INSTR. CO. LTD-CHINA, REP.POP/ BR-20D ADULTO/ 80275310022	69,00	5.520,00
03	25	UND	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL (ESFIGNOMANÔMETRO) - Especificação: Constituído de manômetro mecânico, tipo relógio com mostrador graduado de 0 a 300 mrrn/HG, alta precisão, fácil leitura, braçadeira em tecido resistente com fecho de velcro, bolsa de ar, pêra e tubos conectados em borracha, sem emendas, 07 cm de largura embalagem individual, dados de identificação, procedência, certificado de garantia e registro no órgão competente.	PREMIUM/ WENZHOU KANGJU MED. INSTR. CO. LTD-CHINA, REP.POP/ BR-20D INFANTIL/ 80275310022	69,00	1.725,00

(Handwritten signatures and initials)





CIRÚRGICA SÃO FELIPE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

07.626.776/0001-6
CAD. ICMS: 90546235-0

CIRÚRGICA SÃO FELIPE

PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

RODOVIA DOS MINÉRIOS, 403 - SALA BA 06 - SL. 08

JARDIM MONTERREY - CEP 83507-000

ALMIRANTE TAMANADARÉ - PR



04	25	UND	DETECTOR FETAL PORTÁTIL - Especificação: Projetado para dar grande facilidade à ausculta do batimento cardíaco fetal, utilizando um revolucionário transdutor com altíssimo nível de sensibilidade de tomada.	JUMPER/ ShenZhen Jumper Med.Equip. Co.,Ltd.- CHINA, REP.POP/ JPD- 100B/ 80901110024	300,00	7.500,00
05	40	UND	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR PARA ADULTO - Especificação: Com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável, haste em alumínio montado em tubo em Y flexível sem emendas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibilidade acústica.	KINDCARE/ WENZHOU DONGFANG MED.INSTR. CO., LTD-CHINA, REP.POP/ KT-107/ 80901110021	15,50	620,00
06	10	UND	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR PEDIÁTRICO - Especificação: Com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável, haste em alumínio montado em tubo em Y flexível sem emendas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibilidade acústica.	KINDCARE/ WENZHOU DONGFANG MED.INSTR. CO., LTD-CHINA, REP.POP/ KT-108/ 80901110021	15,50	155,00
07	50	UND	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO - Especificação: Confeccionado em material inquebrável, lavável, desmontável, resistente aos processos usuais de esterilização, composto de extensão adaptável ao ar comprimido, cabeçote, anteparo, recipiente e máscara, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, dados de identificação, procedência, validade e registro no órgão competente.	OMRON/ OMRON HEALTHCARE BRASIL IND. E COM. DE PROD. MÉD.LTDA- BR/ I-205/ AVD1.6/ 81669220001	12,00	600,00
08	30	UND	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL - Especificação: confeccionado em material inquebrável, lavável, desmontável, resistente aos processos usuais de esterilização, composto de extensão adaptável ao ar comprimido, cabeçote, anteparo, recipiente e máscara, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, validade e registro no órgão competente.	OMRON/ OMRON HEALTHCARE BRASIL IND. E COM. DE PROD. MÉD.LTDA- BR/ I-205/ AVD1.6/ 81669220001	12,00	360,00
09	22	UND	OTOSCÓPIO COMPLETO 5 ESPÉCULOS, FIBRA ÓPTICA. Especificação: Com corpo metal e conjunto de 5 espéculos, acondicionados em estojo próprio, com iluminador de garganta integrado com lanterna de mão, luz de halogênio. fibra óptica, sistema vedado, lente com visualização de ângulo aberto que atenda a legislação sanitária vigente.	RIESTER/ RUDOLF RIESTER GMBH - ALEMANHA/ RI- MINI/ 80891620013	357,60	7.867,20

Handwritten signatures and initials in blue ink.





CIRÚRGICA SÃO FELIPE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

07.626.776/0001
CAD. ICMS: 9054623



CIRURGICA SÃO FELIPE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
RODOVIA DOS MINÉRIOS, 403 - SALA BA 06 - SL. 08
JARDIM MONTERREY - CEP 83507-000
ALMIRANTE TAMANADARÉ - PR

10	50	UND	TERMÔMETRO CLÍNICO PARA USO HOSPITALAR DIGITAL - Especificação: Embalagem protetora individual, com dados de identificação, procedência e atender a legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	BIOLAND/ BIOLAND TECHN LTD.-CHINA, REP.POP/ T-102/ 10410130019	15,00	750,00
11	30	UND	KIT MEDIDOR GLICOSE - Com aparelho glicosímetro, 100 tiras, 10 lancetas e 1 caneta lancetadora.	ON CALL PLUS/ BIOTECH (HANGZHOU) CO.,LTD-CHINA, REP.POP/ II/ 80560310032	80,00	2.400,00
	800	UND	FITA PARA GLICOSÍMETRO - caixa com 50 unidades.	ON CALL PLUS/ BIOTECH (HANGZHOU) CO.,LTD-CHINA, REP.POP/ II/ 80560310032	44,70	35.760,00
13	25	UND	OXÍMETRO DE PULSO - Especificação: portátil indicado para monitorização de pacientes hospitalizados ou em nível ambulatorial, de acordo com os parâmetros: oximetria e frequência de pulso.SP02 e FR podem ser monitorizadas por este equipamento em casa e hospitais.	IMDK/ SHENZHEN IMDK TECHN. CO, LIMITED.-CHINA, REP.POP/ C101 A3/ 80901110030	161,51	4.037,75
14	20	UND	OFTALMOSCÓPIO - Com Estojo Macio Omni 3000 - Md.	RIESTER/ RUDOLF RIESTER GMBH - ALEMANHA/ PEN- SCOPE/ 80891620015	570,00	11.400,00
15	25	UND	TERMÔMETRO DE GELADEIRA - Termômetro utilizado para leitura da temperatura em processos de beneficiamento de laticínios ou mesmo em soluções líquidas.	INCOTERM/ COTRONIC TECHN.LTD. - CHINA, REP.POP/ 5201/ ISENTO DE ANVISA	64,40	1.610,00
16	25	UND	TERMÔMETRO COM CABO EXTENSOR DIGITAL - Especificação: Aparelho digital, com extensor, com de temperatura mínima e máxima, embalagem individual.	INCOTERM/ COTRONIC TECHN.LTD. - CHINA, REP.POP/ 7665/ ISENTO DE ANVISA	86,00	2.150,00
17	132	UND	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO - Com este termômetro Infravermelho você poderá medir a temperatura em qualquer parte do corpo como na testa, axilas, costas, peito. Basta aproximar e disparar, rápido, muito mais higiênico e prático que todos os modelos de termômetro tradicionais.	NOAN/ ZHANGYE CITY NOAN MED. DEVICE CO., LTD- CHINA, REP.POP/ T-01/ 80901119002	120,00	15.840,00
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: noventa e oito mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos					TOTAL	98.699,95

Handwritten signatures and initials in blue ink.





CIRÚRGICA SÃO FELIPE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

07.626.776/0001
CAD. ICMS: 9054623



CIRÚRGICA SÃO FELIPE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
RODOVIA DOS MINÉRIOS, 403 - SALA BA 06 - SL 08
JARDIM MONTERREY - CEP 83507-000
ALMIRANTE TAMANARÉ - PR

Declaramos:

Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos cotados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que estão inclusos no valor acima propostos todas as despesas com mão-de-obra e, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte/frete e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, o qual será contado a partir da data da sessão pública.
Entrega: Conforme Edital
Pagamento: Conforme Edital

Almirante Tamandaré, 12 de agosto de 2020.

Maristela Belotto Pelozzo
Maristela Belotto Pelozzo
Sócia - Gerente
RG: 5.916.363-9
CPF: 922.630.709-15

[Handwritten signatures]





A Prefeitura Municipal de Mauriti, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2020.07.28.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/materiais especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos médico hospitalar e de proteção individual para atender as necessidades do controle e enfrentamento do coronavírus (COVID-19), através das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

Proposta Readequada

Lote 04 - Proteção Individual

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA CURTA - Especificação: Não estéril, mangas curtas fabricada em tecido não tecido (TNT) formados por fibras de polipropileno. Contém um elástico em suas bordas. Tamanho único que possibilitam perfeito ajuste na cintura e pescoço, embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade, pacote com 10 unidades	PCT	50	DGC	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 - Especificação: Descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA, caixa com 100 unidades	CX	20	LATEX BR	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00
3	LUVA PARA PROCEDIMENTO GRANDE - Especificação: Confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm, acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente caixa com 100 unidades	CX	200	LATEX BR	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
4	LUVA PARA PROCEDIMENTO MÉDIA - Especificação: Confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm, acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente caixa com 100 unidades	CX	810	LATEX BR	R\$ 43,00	R\$ 34.830,00
5	LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENA - Especificação: Confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm, acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente caixa com 100 unidades	CX	800	LATEX BR	R\$ 43,00	R\$ 34.400,00
6	TOUCA DESCARTÁVEL - Especificação: Touca (45 cm) confeccionada em não tecido, com plástico em toda volta, gramatura 40gr/m2, embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro de isenção em órgão competente, pacote com 100 unidades	PCT	117	GI	R\$ 18,30	R\$ 2.141,10
7	PROPÉ - Protetor para calçado fabricado em tecido não tecido (TNT) formados por fibras de polipropileno. Contém um elástico em suas bordas. Tamanho único, pacote com 100 unidades	PCT	35	GI	R\$ 18,01	R\$ 630,35
8	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - Especificação: Não estéril, mangas longa fabricada em tecido não tecido (TNT) formados por fibras de polipropileno. Contém um elástico em suas bordas. Tamanho único que possibilitam perfeito ajuste na cintura e pescoço, embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade, pacote com 10 unidades.	PCT	5320	DGC	R\$ 29,12	R\$ 154.918,40

R\$ 238.999,85

Valor Total da Proposta: R\$ Duzentos e Trinta e Oito Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos

R\$ 238.999,85

Proponente: Malurel Comercio de Produtos Hospitalares
Endereço: Rua Júlio da Silveira, 535 Montese Fortaleza Ce
CNPJ: 11.773.173/0001-69
Data da Abertura: 12/08/2020
Horário de Abertura: 09.00 hrs
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Data: 12/08/2020

Barro Lelcio Goncalves M Sousa



COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Maria Zélia Gonçalves de Sousa

MALUREL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 11.773.173/0001-69 • CGF: 06.875.439-6

Rua Júlio da Silveira, 535 • Montese • CEP 60410-320 • Fortaleza • Ceará

Fone: (85) 3494.0944

malurelmalurel@hotmail.com



A Prefeitura Municipal de Mauriti, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2020.07.28.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/materiais especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos médico hospitalar e de proteção individual, para atender as necessidades do controle e enfrentamento do coronavírus (COVID-19), através das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

Proposta Readequada

Lote 05 - Proteção Individual

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	MÁSCARA DESCARTÁVEL - Especificação: Com três camadas, sendo duas externas em não tecido atóxico, hipoalergênico, inodoro, tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro Meltblown, modelo retangular com pregas longitudinais, com dispositivo de ajuste nasal, com elásticos adequados para fixação nas orelhas, gramatura total entre 60 e 80G/m2, embalagem contendo dados de identificação, procedência tempo de validade caixa com 50 unidades	CX	3300	NUTRIEX	R\$ 45,00	R\$ 148.500,00
2	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENOTERÁPIA - Especificação: Confeccionada em vinil macio, flexível e transparente presilha ajustável ao nariz que permita boa fixação, tubo transparente, medindo no mínimo 2.10m. de comprimento, com terminal adaptável à saída do umidificador, faixa elástica ajustável à face, resistente aos processos usuais de esterilização, embalagem contendo dada identificação, procedência, prazo de validade e registro no órgão competente	UND	25	PROTEC	R\$ 30,00	R\$ 750,00
3	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - Especificação: Lente incolor de policarbonato, proteção contra UV A/UVB provenientes de raios solares, armação incolor de PVC com ventilação indireta, ajuste feito através de elástico	UND	1000	RJ	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
4	PROTETOR FACIAL - 245x275mm 0,50mm polipropileno desenvolvido para trazer Proteção Total da face do Usuário. Ajuda a não propagar o contágio de doenças transmissíveis pela saliva e fluidos nasais. oferece proteção e conforto, aliados a um design moderno	UND	1750	REPET	R\$ 13,00	R\$ 22.750,00
5	MÁSCARA RESPIRATÓRIA PFF2 com válvula, se encaixa no padrão N95. Produto aprovado pelo Ministério do Trabalho. Produto aprovado pelo Inmetro. Produto com CA, Tamanho Único com válvula de exalação aplicação	UND	14400	PLASTCOR	R\$ 5,05	R\$ 72.720,00
6	MÁSCARA RESPIRATÓRIA ROSTO INTEIRO - Especificação: peça facial do respirador grande, lente para amplo campo de visão leve, design equilibrado vedação facial de silicone para maior conforto e durabilidade, a máscara possui filtro vapores orgânicos, tirante de cabeça com cinco pontos de apoio, presos nas bordas por meio de fivelas de material plástico com presilhas de material plástico para ajuste rápido, proteção contra, hidrogênio, gás orgânico, amônia, gás ácido, poeira, pintura e pulverização	UND	10	PLASTCOR	R\$ 328,00	R\$ 3.280,00

R\$ 253.000,00

Valor Total da Proposta: R\$ Duzentos e Cinquenta e Tres Mil Reais

R\$ 253.000,00

Proponente: Malurel Comercio de Produtos Hospitalares
Endereço: Rua Julio da Silveira, 535 Montese Fortaleza Ce
CNPJ: 11.773.173/0001-69
Data da Abertura: 12/08/2020
Horário de Abertura: 09:00 hrs
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Data: 12/08/2020

Handwritten signature: Maria Zélia Gonçalves de Sousa

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Maria Zélia Gonçalves de Sousa
CPF: 310.903.463-87

MALUREL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 11.773.173/0001-69 • CGF: 06.875.439-6

Rua Julio da Silveira, 535 • Montese • CEP 60410-320 • Fortaleza • Ceará

Fone: (85) 3494.0944

malurelmalurel@hotmail.com